
PYTANIA I ODPOWIEDZI c.d. ( II tura) 
 
 

Dotyczy: postępowania przetargowego na dostawy o nazwie: 
„Dostawy olejów, smarów i płynów dla pojazdów” 

Znak postępowania: KPTS-Z-2/D/OSP/1/25/5 
 

 
Kujawsko-Pomorski Transport Samochodowy Spółka Akcyjna we Włocławku informuje wszystkich 

uczestników postępowania, że do Zamawiającego wpłynęły kolejne pytania i wnioski dotyczące 
przedmiotowego postępowania. 
Treść pytań i wniosków oraz udzielone odpowiedzi publikujemy poniżej. 
 
Treść pytania nr 1: 
Wymagają Państwo dostaw między innymi w opakowaniach: beczki / pojemniki o poj. maks. 200 l 
(oplombowane, zawierające etykietę jakościową oleju).  
Czy dopuszczą Państwo dostawy w opakowaniach Beczki 200L +/- 10%? 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że dla olejów wymienionych w rozdziale IV SWZ, sekcja A., pkt 4 (tabela), poz. 1, 2, 3, 
6 i 7 dopuszcza dostawy w beczkach o poj. maks. 200 l +/-10%. 
 
Treść pytania nr 2: 
W części I, w pozycji 4 wymagany jest olej silnikowy 5W-30 w klasie jakości ACE E6, E7.  
Pragniemy poinformować, że sekwencja ACEA E6 przestała obowiązywać 01.05.2024. Nowa sekwencja ACEA 
E8 (zastępująca wycofaną ACEA E6) obowiązują już od 01.05.2023 r.  
Czy dopuszczą Państwo produkt spełniający wymagania między innymi: ACEA E8, E7 w klasie lepkości 
SAE 5W-30? 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza produkt spełniający wymagania ACEA E8, E7 w klasie lepkości SAE 5W30, w 
odniesieniu do oleju silnikowego 5W30, wymienionego w rozdziale IV SWZ, sekcja A., pkt 4 (tabela), poz. 4.  
 
Treść pytania nr 3: 
W części II, w pozycji 2 wymagany jest płyn do chłodnic – 350C czerwony, zgodny z normą PN-C-40007. 
Pragniemy poinformować, że norma PN-C-40007 bazuje na normie ASTM D 3306.  
Czy dopuszczą Państwo produkt, który spełnia wymagania normy ASTM D 3306 a tym samym PN-C-
40007, lecz norma PN-C-40007 nie jest wymieniona w profilu produktu? 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza produkt spełniający wymagania normy ASTM D 3306, w odniesieniu do produktu płyn 
do chłodnic – 350C czerwony, wymienionego w rozdziale IV SWZ, sekcja B., pkt 4 (tabela), poz. 2.  
 
Treść pytania nr 4: 
Załącznik nr B1/B2 do SWZ – Paragraf 4 ust. 5. – Wyjaśniam, że opakowania typu beczki nie są opakowaniami 
zwrotnymi - to opakowania jednorazowe, które po opróżnieniu stają się odpadem opakowaniowym. Zgodnie z 
ustawą o odpadach z dn. 14.12.2012 r. z późn. zm. to Zamawiający jest Wytwórcą odpadów, a co za tym idzie 
to Wytwórca jest zobligowany do zagospodarowania wytworzonych przez siebie odpadów, w tym odpadów 
opakowaniowych. Wytwórca winien także ponosić koszty związane z zagospodarowaniem wytworzonych przez 
siebie odpadów opakowaniowych. W związku z powyższym prosimy o modyfikację niniejszego zapisu poprzez 
zobowiązanie do odbioru wyłącznie opakowań zwrotnych typu Mauzer 1000 l. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Wprowadzone przez Zamawiającego zapisy, dotyczące odbioru opakowań zwrotnych, będą nakładały taki 
obowiązek wyłącznie na Wykonawcę wymagającego zwrotu opakowań po dostarczonych produktach. 
Stosowne doprecyzowanie zapisów w tym zakresie zostało wprowadzone do dokumentów zamówienia i 
opublikowane na stronie internetowej Zamawiającego w dniu 20.01.2025r. 
 
Treść pytania nr 5: 
Załącznik nr B1/B2 do SWZ – Paragraf 4 ust. 7.-8. – Czy Zamawiający dopuści realizowanie dostaw wg 
INCOTERMS DDP? 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na realizację dostaw wg INCOTERMS DDP. 
 
Treść pytania nr 6: 
Załącznik nr B1/B2 do SWZ – Paragraf 8 – Proszę o wyłączenie firm przewozowych realizujących przewóz 
zamówionych towarów z konieczności uzyskania zgody dla podwykonawstwa. 
 



Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy dotyczącego wyłączenia podmiotów świadczących usługi 
przewozowe z konieczności uzyskania zgody na podwykonawstwo. 
Stosowne doprecyzowanie zapisów w tym zakresie zostanie wprowadzone w dokumentach zamówienia i 
opublikowane na stronie internetowej Zamawiającego. 
 
Treść pytania nr 7: 
Załącznik nr B1/B2 do SWZ – Paragraf 14 – Czy Zamawiający dopuści wprowadzenie klauzuli waloryzacji cen 
umownych w przedmiotowych umowach? 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie dopuszcza wprowadzenia w umowach na zadanie nr 1 i zadanie nr 2, klauzuli dot. waloryzacji 
cen umownych. 
 
 
 
Przedstawione odpowiedzi stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i są wiążąca dla 
Wykonawców.  

 
 
 
Włocławek, dnia 22.01.2024r. 


